
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 109 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: "VS10 – STRADA DI BONIFICA MEDIO SETTA - INTERVENTO DI 

STABILIZZAZIONE DEL DISSESTO GRAVITATIVO IN ATTO ALLA PROG. KM. 3+440" - 

APPROVAZIONE PROGETTO IN LINEA TECNICA.

All'appello risultano:

Addì VENTUNO OTTOBRE DUEMILAQUATTORDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 

componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  

  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  109 DEL 21/10/2014 
 

   1 

OGGETTO: 
"VS10 – STRADA DI BONIFICA MEDIO SETTA - INTERVENTO DI STABILIZZAZIONE 
DEL DISSESTO GRAVITATIVO IN ATTO ALLA PROG. KM. 3+440" - APPROVAZIONE 
PROGETTO IN LINEA TECNICA. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 PREMESSO CHE: 
� In data 18/01/2014 si è verificato un cedimento di parte della sede stradale a valle di via della 

Badia (Viabilità di Servizio n° 10 Variante di Valico). 
 
� È stata emessa in data 19/01/2014  (ordinanza dirigenziale n° 03/2014) con l’istituzione del 

senso unico alternato. 
 
� Essendo viabilità di servizio ai cantieri della Variante di Valico e la relativa manutenzione a 

carico di Autostrade per l’Italia tramite la soc. Todini, appaltatrice dei lotti 9-11; 
 
 CONSIDERATO CHE: 
� via della Badia è inserita nel piano di emergenza di Autostrade come viabilità da utilizzarsi in 

caso di smistamento del traffico in uscita dal casello di Pian del Voglio, questa riveste un ca-
rattere di notevole importanza come via di accesso/esodo da e per l’autostrada A1. 
 

� Soc. Autostrade ha incaricato SPEA s.p.a. di redigere il progetto definitivo-esecutivo per il 
consolidamento della scarpata di valle della strada, interessata dal dissesto; 

 
 VISTO: 
� il Progetto definitivo-esecutivo relativo agli interventi in oggetto, redatto da SPEA spa e pre-

sentato al Comune di Castiglione dei Pepoli in data 05/09/2014 prot. 11899; 
 
� che gli interventi, di cui al Progetto, sono stati condivisi con l’Amministrazione Comunale; 

 
� che l’opera è finanziata interamente con risorse a carico di soc. Autostrade per l’Italia, per cui 

non vi sono oneri diretti o indiretti a carico del bilancio Comunale; 
 
RITENUTO di dover, quindi, approvare, in linea tecnica, il Progetto definitivo-esecutivo 

relativo alla “VS10 – strada di bonifica medio setta - intervento di stabilizzazione del dissesto 
gravitativi in atto alla prog. Km. 3+440”;  
 
 VISTO il T.U., come da D. Leg.vo n. 267/2000; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 ACQUISITI,  in  base  all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pa-
reri come riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente de-
liberazione; 
 

sentito, altresì, il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione 
amministrativa alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c. 2 del 
DLgs. n. 267/2000; 

 
 CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  109 DEL 21/10/2014 
 

   2 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI APPROVARE IN LINEA TECNICA, per il motivo di cui in premessa, il progetto defi-

nitivo-esecutivo relativo alla “VS10 – strada di bonifica medio setta - intervento di stabiliz-
zazione del dissesto gravitativo in atto alla prog. Km. 3+440” – giusta relativa documenta-
zione  agli atti; 

 
2. DI DARE ATTO che, dalla presente approvazione non derivano oneri diretti o indiretti a ca-

rico del bilancio comunale, come indicato in premessa e che soc. Autostrade provvederà alla 
gestione degli appalti ed esecuzione dei lavori stessi; 

 
3. DI MANDARE copia della presente: 

� all’Area Territorio e Sviluppo per gli adempimenti di competenza; 
� alla soc. Autostrade per l’Italia s.p.a.,  via Bergamini, 50 - 00159   ROMA 
� alla SPEA ingegneria europea spa, SP8 Km. 17+500 loc. Cornocchio – 50031 Barberino 

di Mugello (FI); 
 
4. DI DICHIARARE  il  presente atto  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  a mente del-

l'art. 134, 4° comma, del D. Leg.vo n. 267/2000. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 109 /GC del 21/10/2014

avente ad oggetto: "VS10 – STRADA DI BONIFICA MEDIO SETTA - INTERVENTO DI 

STABILIZZAZIONE DEL DISSESTO GRAVITATIVO IN ATTO ALLA PROG. 

KM. 3+440" - APPROVAZIONE PROGETTO IN LINEA TECNICA.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 

alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Aldrovandi Alessandro)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Castiglione dei Pepoli, addì 22/10/2014

F.to GIARDINI ANGELA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 

di questo Comune dal 22/10/2014 al 06/11/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 

267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 

comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 21/10/2014

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 21/10/2014

**************************************************************************************

X

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 

contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 22/10/2014

_______________________________

Delibera n. 109 del 21 OTTOBRE 2014


